Cidade de destino: Fortaleza - Ce 
Data da viagem: 17 de Junho de 2025 

DIÁRIA COM PERNOITE 

Número de diárias: 0 Zero 

Valor da diária: 0,00 Zero 

Sub-total de Diárias 0,00 Zero 
MEIA DIÁRIA (SEM PERNOITE) 

Número de diárias: 1 Uma 

Valor da meia diária: 125,00 Cento e vinte e cinco reais 

Sub-total de meia 
Diárias 

125,00 Cento e vinte e cinco reais 

Valor Total Diárias: 125,00 Cento e vinte e cinco reais 

Motivo da viagem: 
Participar do evento XIII EDIÇÃO SEMINÁRIO DE GESTORES PÚBLICOS – PREFEITOS 2025, no centro de eventos em 
Fortaleza. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Prefeitura Municipal de Horizonte, ao 16º dia do mês de Junho do ano de 2025

[...]

1º - CONCEDER a servidora Maria Celina Abreu Viana Azevedo, CPF: 
XXX.270.XXX-XX, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, pertencente à 
Estrutura Organizacional da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento 
Social do Município de Horizonte, Função Gratificada FG-2, no valor de R$ 673,56 
(seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos). 

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Municipal de Horizonte pelo fornecimento de gases medicinais ao 
Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa – HMVRS no 
período de 28/07/2022 a 20/11/2023, pela empresa WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, em virtude da não quitação do débito 
no prazo devido. VALOR: R$ 104.806,41 (cento e quatro mil oitocentos e 
seis reais e quarenta e um centavos). Signatários: ANA CLAUDIA DE 
FRANÇA MORAIS e JOYCE VANDERLEY CASSIMIRO OLIVEIRA. Data do 
Termo de Ajuste: 12 de junho de 2025. 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

[...]

ARTÍSTICO - CULTURAL DA CANTORA ELIANE - A RAINHA DO FORRÓ, PARA 

APRESENTAÇÃO PERTINENTE À PROGRAMAÇÃO DA FESTIVIDADE JUNINA DO MUNICÍPIO 

DE HORIZONTE/CE. Favorecido: AMANDA FAUSTINO DE LIMA PARENTE LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 30.784.578/0001-47, no valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), vigência de 02 

(dois) meses, despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da 

seguinte secretaria: Dotação Orçamentaria: 09.01; Ação: 13.392.0029; Projeto de Atividade: 2.079; 

Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00;

[...]

DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS 

VINCULADO À SECRETARIA DE SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E 

TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE; Favorecida: EMPRESA 

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAGOS, inscrita no CNPJ sob o nº 

34.028.316/0010-02; Valor Global: R$ 421.800,00 (quatrocentos e vinte e um 

mil e oitocentos reais); Classificação Orçamentária: 16 01 04 453 0044 2.131; 

Fonte: 1752000000; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Vigência da 

Contratação: 8.1. O contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir 

da data de sua assinatura e vigorará por 12 (doze) meses, podendo ser